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ACTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE UN ARQUITECTO CON 
CONOCIMIENTOS Y EXPERIENCIA EN REDACCIÓN DE PROYECTOS Y 
DIRECCIÓN DE OBRA CIVIL POR RAZONES DE EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
NECESIDAD EN LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE DESARROLLO URBANO 
SOSTENIBLE INTEGRADO (EDUSI) “PROGRESA MARTOS 2020” Y OTRAS TAREAS 
ENCOMENDADAS DENTRO DE SU CATEGORÍA Y PERFIL PROFESIONAL. 
 

Siendo el día 16 de junio de 2020 a las 09:00 horas se reúnen en el salón de plenos de 
la Casa Consistorial de esta localidad los señores que a continuación se relacionan al objeto 
de celebrar la entrevista  personal en el proceso de selección de un arquitecto mediante 
contrato temporal de este Ayuntamiento, con conocimientos y experiencia en redacción de 
proyectos y dirección de obra civil por razones de extraordinaria y urgente necesidad en la 
ejecución del programa de desarrollo urbano sostenible integrado (edusi) “progresa Martos 
2020” y otras tareas encomendadas dentro de su categoría y perfil profesional. 
 
Se constituye la Comisión de selección del modo siguiente: 
 
Presidente:  
 
Don Miguel Sola Martínez 
 
Vocales: 
Don Rafael Antonio Martín Cano 
Doña Ascensión Millán Jiménez 
Doña Cristina Orta Rodríguez 
 
Secretaria: 
Doña María del Rocío Rodríguez Porras 
 
Habiendo sido obtenida por parte de los candidatos en la fase previa de concurso la 
siguiente puntuación:  
 

 APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 
Experiencia+formación 

 Camacho Muñoz, Encarnación 5254….L 0+0= 0puntos 
 Daza Rebollo, Eva María 2904….V 7+3= 10 puntos 
 Díaz Ortiz, María 7734….X 2,60+1=3,60 puntos 
 Fernández Expósito, Manuel 4573….M 2,80+3=5,80 puntos 
 García Nuez, Cristina 4427….T 5,40+2,50=7,90 puntos 
 Hidalgo Salido, Elisa 4887….Y 7+3= 10 puntos 
 López Maestro. Juan Vicente 2593….V 7+3= 10 puntos 
 Martínez Castillo, Inmaculada 7733….E 6,50+3= 9,50 puntos 
 Pérez Del Castillo, María Emilia 3477….A 1+2= 3 puntos 
 Ramírez Jiménez, Sebastián 2596….F 5,50+30 =8,50 puntos 
 Reinoso Torres, Isabel María 5030….W 7+3= 10 puntos 
 Teba Colmenero, José Ramón 2598….Z 7+3= 10 puntos 
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Se hace constar que por parte de Doña Encarnación Camacho Muñoz han sido 
presentadas alegaciones, en tiempo y forma, respecto de la puntuación que le ha sido 
otorgada en la fase de concurso. 

 
Una vez revisada las alegaciones por parte de la Comisión de Selección y de 

conformidad a las bases de selección que rigen este proceso selectivo, se pone de manifiesto 
lo siguiente: 
 

• Se le otorgan 0,20 puntos por un mes de trabajo acreditado en la Administración Local. 

• De la relación de trabajos profesionales presentados por la interesada, no pueden 
deducirse las tareas de redacción y ejecución de los proyectos de obra civil que son 
requeridas en este proceso selectivo. En este sentido las bases que rigen este 
procedimiento recogen expresamente que...” los certificados de los que no se deriven la 
realización de las tareas y funciones propias del puesto objeto de la convocatoria, deberán 
acompañarse del certificado de empresa en el que se detallen dichas funciones...” 

• No se acredita la realización de Master especializado en arquitectura de obra civil 
 

Visto cuanto antecede, se estiman parcialmente las alegaciones formuladas por la Sra. 
Camacho Muñoz en el sentido anteriormente expuesto y se le otorga una puntuación final en 
la fase de concurso de 0,20 puntos. 
 

Por parte de los miembros de la Comisión de selección se lleva a cabo la fase de 
entrevista( máximo 5 puntos) arrojándose la siguiente puntuación: 

 
 

 APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 
 

 Camacho Muñoz, Encarnación 5254….L   2,5 puntos 
 Daza Rebollo, Eva María 2904….V   0,5 puntos 
 Díaz Ortiz, María 7734….X   1,5 puntos 
 Fernández Expósito, Manuel 4573….M NO PRESENTADO 
 García Nuez, Cristina 4427….T   0,5 puntos 
 Hidalgo Salido, Elisa 4887….Y   3,5 puntos 
 López Maestro. Juan Vicente 2593….V NO PRESENTADO 
 Martínez Castillo, Inmaculada 7733….E   2 puntos 
 Pérez Del Castillo, María Emilia 3477….A NO PRESENTADO 
 Ramírez Jiménez, Sebastián 2596….F NO PRESENTADO 
 Reinoso Torres, Isabel María 5030….W NO PRESENTADO 
 Teba Colmenero, José Ramón 2598….Z NO PRESENTADO 
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A tenor de las puntuaciones precedentes, la puntuación final de los candidatos, que 
se obtiene de la suma de la fase de concurso más la entrevista personal, de conformidad a las 
bases del proceso selectivo, quedando ordenado el listado por orden de puntuación de la 
siguiente manera: 

 
 

 APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 
 

1º Hidalgo Salido, Elisa 4887….Y 13,50 puntos 
2º Martínez Castillo, Inmaculada 7733….E 11,50 puntos 
3º Daza Rebollo, Eva María 2904….V 10,50 puntos 
4º García Nuez, Cristina 4427….T 8,40 puntos 
5º Díaz Ortiz, María 7734….X 5,10 puntos 
6º Camacho Muñoz, Encarnación 5254….L 2,70 puntos 

 
De acuerdo a las bases, la Comisión de selección propone la contratación de DOÑA 

ELISA HIDALGO SALIDO, quedando el resto de aspirantes con las máximas puntuaciones 
y hasta un máximo de tres en reserva. 
 

Y siendo estos los asuntos tratados, se da por concluida la prueba selectiva siendo las 
13:15 horas del día y en el lugar arriba indicados de lo que como secretaria doy fe. 
 

La Secretaria de la Comisión de selección, 
A fecha de pie de firma electrónica, 

 
Fdo. María del Rocío Rodríguez Porras 
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